AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“ACQUA” sh.p.k

Tirané mé datéd)d /02./2022

NENI 1

Shogéria Tregtare “ACQUA” sh.p.k (né vazhdim Shoqétia) formohet si shoqér tregtare sipas ligjir
9901, date 14.04.2008 “Pér Tregrarét dhe Shoqérité Tregtare” té€ ndryshuar dhe do ¢ funksionoj¢ né
bazé té kédj akti themelimi dhe statutl t& miratuara prej saj.

NENI 2
Emri i Shoqérisé
Shoqéria, do t¢ dale ne qarkullimin juridiko-civil me emrin “ACQUA” sh.p.k
NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti i eprimtarisé sé shoqérisé &shté administrimi dhe menaxhimi i ambjenteve publike dhe
private, komplekseve turistike, pushuese, banimi, administrimi dhe krijimi i strukturave té reja pér
kryerjen e shérbimit t&€ Bar-Restoranteve.

Konkretisht:

Krijimi dhe menaxhimi strukturave t&€ Hoteleri-Turizém, strukturave akomoduese

Krijimi dhe menaxhimi i strukturave Bar-Restorante, Fast-Food-e

Krijimi dhe menaxhimi t€ venteve socio-kulturore

Krijimi dhe menaxhimi dhe administrimi i stacioneve t& plazhit, lundrime turistike
Krijimi dhe menaxhimi i pistave detare pér aktivitete t& ndryshme

Tregti, import-eksport mallrashrash dhe pajisjesh t€ ndryshme té€ cilat lejohen nga
legjislacioni né fuqi né Republikén e Shqipérisé

o e

Shoqéria mund t€ ushtrojé ¢do lloj aktiviteti tregtar q€ legjislacioni i Republikés s& Shqipérisé nuk
e ndalon.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Sclia ¢ Shogérisé ndodhet ne adresén: Lagja Nr. 9, Rruga “Isuf Ferra”, Durrés, Shqipéri.
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NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i nénshkruar i shogérisé do (& jet& i pérbéré nga kontributi i ortakut themelues
t& késaj Shoqérie, né para né vlerén 10.000 (dhjeté mij&) leké. Kapitali ndahet n& 2 (dy) pjesé dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shogérisé vijon si mé poshté:

1. Z. Majk KULLA, lindur né Durrés, Shqipéri, mé 14.05.1998, identifikuar n&p&rmjet
Pasaportés nr. J80514068B, zotérues i 20 (njézet)% té vler&s sé kapitalit themeltar, i
barabarté me | kuot& me vler& 2.000(dy mij&) Lekg, zotérues i njé kuote

2. Z. Dritan MEMINAJ, lindur né Belishové, Shqipéri, mé& 07.02.1971, identifikuar
népérmjet 1D nr. H10207120N, zot&rues i 80 (tetédhjeté)% té vierés sé kapitalit themeltar,
i barabarté me 1 kuoté me vlerg 8.000 (tetémij&) Leké, zoté&rues i nj& kuote

Kapitali themeltar €sht€ nénshkruar nga Ortakét Themelues.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria zhvillon aktvitetin e saj pér njé afat kohor t€ pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit té Shoqéris¢ né Regjistrin Tregtar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuvar Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér "I'regtarét dhe Shogérité I'regtare”, i ndryshuar,
organet drejtucse té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — Organi mé 1 larté vendimmarrés;
2. Administrator — Organi ckzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

M¢ényra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t¢ administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé afat pesé vjegar me té drejté
rigiedhjcje.

Administratori i paré i shoqérisé &hté z. Dritan MEMINAJ, lindur mé& 07.02.1971, Shqipéri,
shtetas shqiptar, identifikuar népé&rmjet ID me nr. H10207120N, person madhor me zotési t& ploté
juridike pér té vepruar, me njé afat emérimi prej 5 (pes#) vitesh, afat gé fillon nga data e regjistrimit
t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare 1€ Biznesit.




Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administatori, 1 cili ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin e
shoqérisé dhe legjislacionin né fuq.

NENI 8

Ekspertét kontabél té autorizuar té Shogérisé do té emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe pér
cdo vit vit finanaciar vjetor pér veprimtaring ¢ shoqérisé. Shogéna do té emérojé ekspertin kontabél.

NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe t&
krijojné ¢do lloj aktiviteti fjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve & pércakmuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqrisé, ngritja ¢ degéve apo filialeve t€ saj, do té béhet né pérputhje
me dispozitat ¢ ligjit pératés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen té ruajné sckretin ¢ themelimit dhe veprimtarisé s¢ Shoqérisé. 1'¢ punésuarit dhe té
ngarkuarit me drejumin e Shogénsé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shogénné pér
démet qé 1 jan¢ shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit té veprimrarisé sé tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshje q¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe té cilét mund
t¢ ken¢ si objeket ¢ drejta si rrjedhim 1 raporteve me shogénné do té zgjidhen nga Gjykata ¢ Rretit
Gjygésor Tiranc.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET

Majk KULLA Dritan MEMINA]J
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